
PLÁN ČINNOSTI ČHR 2006 
 
PRIORITY pro r. 2006 
- hájit zájmy oboru, soustředit se na společný zájem (objem financí, udržení infrastruktury) 
- spolupracovat s dalšími partnery (RUO) 
- využívat zahraničních kontaktů a materiálů domácích partnerů k argumentaci a lobbyingu  
na domácí scéně.. 
 
STŘEDNĚDOBÉ CÍLE 
vyplývají ze stanov ČHR/EHR/MHR/UNESCO v oblastech: kulturní politika, mezinárodní 
spolupráce v síti MHR a zejména EHR, vzdělávání, informatika 
 
- monitoring dobrých příkladů praxe od členů, i ze zahraničí, jejich sdělování 
- sledování aktuálních problémů hudební obce 
- napomáhat členům zveřejnit a delegovat jejich vypracované materiály z oblastí činnosti, 
koordinace lobbyistických akcí. 
- účast na zahraničních akcích. 
 
Služby sekretariátu: 
- kontakt s členskou základnou 
-  přenášet důležité informace z mezinárodní sítě, upozorňovat na projektové a finanční 
možnosti, zajímavé zdroje a kontakty  
- koordinační a organizační místo vlastních projektů. a lobbyingu 
- údržba webu. 
 
 
KONKRÉTNÍ AKCE pro r. 2006 
- vyjádření ke koncepci Hudebního institutu DÚ 
-  připomínkování Účinnější podpory umění 2007-13, další verze Kulturní politiky, návrhy do 
komise Státního fondu kultury, Cen MK ČR, návrhy na ceny MK ČR, návrhy na ceny ČHR. 
-  vytipování organizací schopných a ochotných spolupracovat při analýze českého hudebního 
života (umělecké praxe) nad rámec výročních zpráv 
-  spolupráce s Asociací festivalů ČR a Asociací orchestrů ČR při zveřejnění a rozšiřování 
koncepčních materiálů (DPH, daňové úlevy, autorský zákon, multiplikační efekty) 
  - pokračování v tématu kreativní výchovy (komunikace s MŠMT, parlamentním výborem, 
spolupráce v rámci výboru pro výchovu UNESCO na koncepčním materiálu, s JAMU, médii.. 
spolupráce na Janáčkiáně (projekt Slyšet jinak), vydání sborníku. 
- předání cen ČHR 11.5.2006 na zahájení PJ (P. Klikar, G. Melville-Mason), 
-   účast na mezinárodních akcích – zasedání EHR Malmö s konferencí Turning Points: 
Music-Youth-Diversity, účast v pracovní skupině „kulturní politika“ (Dohnalová). 
-  záštita soutěže Musica nova. 
 
ld 28.3.06 


